MyHununajabsHoe Ka3eHHoe yupe:xkaeHue «OrTaes o0pa3oBaHus aAMUHUCTPALMHU
MYHUIMNAJBbHOro paiiona lllapanckuii paiion Pecny0mkn bamkoprocran»

AHAINTHYCCKUHA OTUET

110 UTOTaM HCIOJIb30BAHMSA 3JIEKTPOHHOI0 0aHKA 3aJaHUil 110 PYHKIMOHAJIBHOMI
rpaMmoTHOCTH PIOIII mko/JbHUKOB MyHMIMIIAJBHOTO paiiona lllapanckuii paiion
Pecny6smmku bamkoprocran 3a 2022-2023 yyeOHbIH 1o

B mynununansHoMm paitone Illapanckuii paiion PecnyOnuku bamikoproctan Bemercs
paboTa UCIOJIb30BAHUIO AJIEKTPOHHOIO OaHKa 3aJaHui MO (YHKIMOHAIBHON TPpaMOTHOCTH

POII  mKOILHUKOB
bamkoprocras.

MYHUIHUIIAJIbHOTO

paiiona

[Tapanckui

parioH

PecnyOnuku

MyHuuMnanuret

Konuuyecteo
OpraHuaaumi,
cozgaBwux paboty

Coapano pabot

Konuyecteo
yuuTEnEeH,
cozgaBwux paboty

Konuuecteo
yuawMxca gna
KOTOPhIX CO30aHhI
paboThl

Konuyecteo
yHalwMxcA,
NpoWEgUHL
paboty

lNpoeepexo pabor

1121

58497

9806

826693

672609

609562

ITapascemit p-H, gepeesa Tpu Kinroua

1

25

7

84

54

34

ITapancemit p-H, ceno AxbapHcoso

1

14

5

73

12

24

Ilaparceaii p-1, ceno basrueso

1

37

8

201

103

73

Ilaparceasii p-1, ceno JMropTromm

1

1

10

0

ITapasceeit p-H, CRI0 SMPHETIEL

54

10

345

266

247

laparcrmii p-H, ceno MiraypHuck

18

81

52

30

Ilaparicrumii p-1, ceno Carrsr

16

60

36

22

ITaparcewit p-H, cemo Jamanst

7

41

41

41

IMaparceait p-#, ceno Hlapar No2

30

3

114

86

86

ITaparcemit p-H, ceno Hlapan Nel

&89

21

1588

1203

1078

[Io wroram TPOBENEHHOTO

aHaJli3a HCIIOJIb30BaHUA

0011e00pa3oBaTeIbHBIMU

YUpEXKACHUSAMU MYHULIMNAIBHOTO paiioHa Illapanckuii pailoH 37€KTPOHHOrO OaHKa 3adaHUii

1o ¢GyHKIHoHANBHOM rpaMoTHOCTH POIII MOXHO caenaTh ciaeayronue BBIBOIbI:
[To pesynbraram MOHUTOpPUHTA KoJnuecTBO OV HCHONB3YIOMIUX DJIEKTPOHHBI OaHK
TPEHUPOBOYHBIX 3aJaHUI 0 PYHKIMOHAIBHON rpaMOTHOCTH, B iepuo ¢ 01.09.2022 roxa no

12.05.2023 roma cocraBmwio 91%

yupexaennii. MBOY

MCITOJIB30BAJIM JIEKTPOHHBINA OaHK 3amanuii matdopmsl PO

«COII c.Haparactbi»

HC

B nByx 001eo0pa3zoBatenbHbIX 1Konax B nepuof ¢ 1.09. 2022 no 12.05.2023 rona ve

BeJlach paboTa MO HMCMOJIb30BaHUIO 2JIEKTpOHHOro OaHka 3amanuii o dI'. (MBOY «COIII
c.Haparacter» u MBOY «COIII um. A.Konaparsesa c./{ropTronm»)

bonwmie Bcero 3aganuii coznano yuutensimu MbOY «COII Nel c¢. Hapan» (89 pabdot
st 1588 oOywaromumxest mikoisl) 1 B MBOY «COIII um. U. AGnynnuna c.3upukisly (54
paboTel miist 345 oOydaronmxcs).




B MBOY «COII Ne2 c.Ilapan», «COII c.Hanmanb»
00yJaronMMuUCs 3aJIaHui POBEPEHBI YUUTEIISIMU.

B MBOY «COILI wum. U.A6aymnunHa c¢ 3uUpUKIB» - HU3 2606 BBIIOJHEHHBIX
obygarormmumucs padot 93% mposepenst yuutenmsimu; B MBOY «COIIl Nel c.lllapan» -
nposepeHo 90% pabot; B MBOY «COILl um. M.Eropoga c.bazrueso» - 71%; 8 MbOY «COI
a. Tpu Kmoua» 63%; MBOY «COII p.Cakte» - 61%; B MBOY «COII wum.
M.®apxytauHoBa c.Muuypunck» - 58% u B MBOY «COII n.Ax6apucoBo» - u3 54
BBITIOJTHEHHBIX 00YYaIOMUMHUCS padO0T MPOBEPEHO YUUTEISIMUA TOJIBKO 57%.

100% BBINOJHEHHBIX

Kpome Toro, ob6yuaromuecs MBOY «COII wum. A.KouaparbeBa c./lropTronm» He
WCIIOJIB30BAIM OaHK 3aJaHW W HE MPOIUTM HU OJHY W3 CO3JaHHBIX yduTenssMu pabot. B
CJIEICTBUM YEro YYHUTENIIMU HE MPOBEPEHO HU OJHOM PAOOThl. AJIMUHUCTpALUS IIKOJbI
yKa3blBaeT MPUYMHY B OTCYTCTBUHM JOCTyNa K CETH HHTEPHET, a TaKKe OTCYTCTBUM B
HACEJIEHHOM ITYHKTE COTOBOM CBSI3H.

Her Hu onmHo¥ mikosbl, tae Obl U3 100% 3amaHHBIX pabOT BCE OBUIM BBIMOJHEHBI
00y4arOIIMMUCS.

No HasBanue OY Co3zpnano pador BrImmonHeHHBIX % BBIITOJTHEHHBIX
pabor pabot
1. MBOY «COHUI n. AxGapucoBo» 73 42 58%
2. MBOY «COII c. basrueso» 201 103 51%
3. MBOY «COLI c. dropTronn» 10 0 0%
4. MBOY «COII c.3upuxib» 345 266 77%
5. MBOY «COI c.Muuypunck» 95 52 55%
6. MBOY «COUI c¢. HapatacTb» 0 0 0%
7. MBOY «COI x. CakTe» 60 36 60%
8. MBOY «COUI a. Tpu Kirouay 84 54 64%
9. MBOY «COI c.Yaamansi» 41 41 100%
10. | MBOY «COIII Nel c. Ilapany 1588 1203 76%
11. | MBOVY «COIII Ne2 c. ITapan» 114 86 75%

Hcxons U3 JaHHBIX MPOBEACHHOTO aHaIM3a U MH(OpPMAIMU aHATUTHYECKOW CHpaBKU
MOKHO J1aTh cieayromue pekomenaanuu OO, nis ganpHeued paboThl IO UCIIOJIH30BAHUIO
AJIEKTPOHHOTO OaHKa 3a/laHuii 1o GyHKIMOHAIBHOM rpamoTHOoCcTH POIII:

PykoBoguTensim o0uieo0pa3oBaTenbHbIX IIKOM:

- B cpok 110 1 cents6pst 2023 roga NpuHATH YyIPaBICHYECKUE PEIICHHS 110 OPraHU3allun
paboThl MenaroroB C 3JEKTPOHHBIM OAHKOM 3aJaHUil MO (PYHKIMOHAIBHOW TI'PaMOTHOCTH
POIII;

- aKTUBU3HUPOBATH PabOTy IO MOBBIIIEHUIO JaHHBIX Tokazarenei B 2023-2024 yyebHOM
roJy.

o *
k‘\.\.

N.o0. nauansauka MKY «Otaen oO6pa3oBaHUsH M.A. ITactyxoB

-
o
)

HUcm. llaBaneesa I'.B., 3aBenyromnumii METOJUYECKUM KAaOHMHETOM,
Ten. 8(34769) 2-20-13



