## Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»

## Аналитический отчёт

## по итогам использования электронного банка заданий по функциональной грамотности РЭШ школьников муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2022-2023 учебный год

В муниципальном районе Шаранский район Республики Башкортостан ведется работа использованию электронного банка заданий по функциональной грамотности РЭШ школьников муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Муниципалитет	Количество организаций, создавших работу	Создано работ	Количество учителей, создавших работу	Количество учащихся для которых созданы работы	Количество учащихся, прошедших работу	Проверено работ
	1121	58497	9806	826693	672609	609562
Шаранский р-н, деревня Три Ключа	1	25	7	84	54	34
Шаранский р-н, село Акбарисово	1	14	5	73	42	24
Шаранский р-н, село Базгиево	1	37	8	201	103	73
Шаранский р-н, село Дюртюли	1	1	1	10	0	0
Шаранский р-н, село Зириклы	1	54	10	345	266	247
Шаранский р-н, село Мичуринск	1	18	5	91	52	30
Шаранский р-н, село Сакты	1	16	3	60	36	22
Шаранский р-н, село Чалмалы	1	7	2	41	41	41
Шаранский р-н, село Шаран №2	1	30	3	114	86	86
Шаранский р-н, село Шаран №1	1	89	21	1588	1203	1078

По итогам проведенного анализа использования общеобразовательными учреждениями муниципального района Шаранский район электронного банка заданий по функциональной грамотности РЭШ можно сделать следующие выводы:

По результатам мониторинга количество ОУ использующих электронный банк тренировочных заданий по функциональной грамотности, в период с 01.09.2022 года по 12.05.2023 года составило 91% учреждений. МБОУ «СОШ с.Наратасты» не использовали электронный банк заданий платформы РЭШ.

В двух общеобразовательных школах в период с 1.09. 2022 по 12.05.2023 года не велась работа по использованию электронного банка заданий по ФГ. (МБОУ «СОШ с.Наратасты» и МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с.Дюртюли»)

Больше всего заданий создано учителями МБОУ «СОШ №1 с. Шаран» (89 работ для 1588 обучающихся школы) и в МБОУ «СОШ им. И. Абдуллина с.Зириклы» (54 работы для 345 обучающихся).

В МБОУ «СОШ №2 с.Шаран», «СОШ с.Чалмалы» 100% выполненных обучающимися заданий проверены учителями.

В МБОУ «СОШ им. И.Абдуллина с Зириклы» - из 266 выполненных обучающимися работ 93% проверены учителями; в МБОУ «СОШ №1 с.Шаран» - проверено 90% работ; в МБОУ «СОШ им. М.Егорова с.Базгиево» - 71%; в МБОУ «СОШ д. Три Ключа» 63%; МБОУ «СОШ д.Сакты» - 61%; в МБОУ «СОШ им. М.Фархутдинова с.Мичуринск» - 58% и в МБОУ «СОШ д.Акбарисово» - из 54 выполненных обучающимися работ проверено учителями только 57%.

Кроме того, обучающиеся МБОУ «СОШ им. А.Кондратьева с.Дюртюли» не использовали банк заданий и не прошли ни одну из созданных учителями работ. В следствии чего учителями не проверено ни одной работы. Администрация школы указывает причину в отсутствии доступа к сети интернет, а также отсутствии в населенном пункте сотовой связи.

Нет ни одной школы, где бы из 100% заданных работ все были выполнены обучающимися.

№	Название ОУ	Создано работ	Выполненных	% выполненных
			работ	работ
1.	МБОУ «СОШ д. Акбарисово»	73	42	58%
2.	МБОУ «СОШ с. Базгиево»	201	103	51%
3.	МБОУ «СОШ с.Дюртюли»	10	0	0%
4.	МБОУ «СОШ с.Зириклы»	345	266	77%
5.	МБОУ «СОШ с.Мичуринск»	95	52	55%
6.	МБОУ «СОШ с. Наратасты»	0	0	0%
7.	МБОУ «СОШ д. Сакты»	60	36	60%
8.	МБОУ «СОШ д. Три Ключа»	84	54	64%
9.	МБОУ «СОШ с.Чалмалы»	41	41	100%
10.	МБОУ «СОШ №1 с. Шаран»	1588	1203	76%
11.	МБОУ «СОШ №2 с. Шаран»	114	86	75%

Исходя из данных проведенного анализа и информации аналитической справки можно дать следующие рекомендации ОО, для дальнейшей работы по использованию электронного банка заданий по функциональной грамотности РЭШ:

Руководителям общеобразовательных школ:

- в срок до 1 сентября 2023 года принять управленческие решения по организации работы педагогов с электронным банком заданий по функциональной грамотности РЭШ;

- активизировать работу по повышению данных показателей в 2023-2024 учебном году.

И.о. начальника МКУ «Отдел образования»

М.А. Пастухов

Исп. Шавалеева Г.В., заведующий методическим кабинетом, Тел. 8(34769) 2-20-13